sit, famen pondus in quaestione habet maximum, cum ex ea constet, confi*atres SS. Annuntiatae statutis tunc oaiuisse, quae probanda exhiberent.

Quidquid demum sit, Confraternitas SS. Annuntiata[^] aut existit ab anno 1752, aut hodie vivere incipit. Si primum, annullari debet iuxta allegatos Doctores, eo quod sit identica cum praeeexistenti, si alterum, nunquam erigi poterit, existente in eodem loco alia eiusdem nominis et instituti Confraternitate.

Quibus omnibus visis et consideratis, Patres S. Congregationi Concilii Tridentini praepositi ad dubium *An sententia Curiae Archiepiscopalnis Syracusanae sit confirmanda vel infirmando in casu,*

respondere censuerunt:

Sententiam esse confirmandam iuxta modum. Modus est, ut 1^o in exordio dispositivae sententiae dicatur Petitio sodalium Congregationis charitatis sub patrocinio B. M. V. vulg< ad clorata; 2^o ut tanquam deleta habeantur verba, quae respi- ciunt dispositiones laicæ potestatis in rebus spiritualibus (1j)

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Quamlibet Confraternitatem vocari debere ex fine principaliori.

II. Ad legitimam Confraternitatum existentiam necessariam esse approbationem episcopalem.

III. Nullam Confraternitatem institui posse in locis ubi alia eiusdem nominis et instituti erecta reperitur, exceptis dumtaxat Confraternitatibus SS. Sacramenti et Doctrinae Christianae, quae in singulis Paroeciis possunt et institui debent, non obstante quod ibi reperiatur erecta quaelibet alia Confraternitas.

IV. In rebus canonicis et spiritualibus nullam civile gubernium habere potestatem.

(1, "utramque Confraternitatem sci- licet confirmarunt ; quod ad tollendas controversias et lites etiam post publi-

cationem cit Bullae Clementis VIII. non semel a Sede Apostolica faciūm fuerat.

-sa

EX S. CONGREGATILE RITUUM.

NEAPOLITANA

BEATIFICATIONIS II T CANONIZATIONIS

SERVI DEI

IANUARII MARIAE S.'; R NELLI

-SACERDOTIS E CONGREGATIONE SS. REDEMPTORIS.

POSITIO SUPER DUBIO

An sit signanda Commissio introductionis Causae in casu,
et ad effectum de quo agitur?

Compendium informationis.

Dei famulus Ianuarius Maria Sarnelli natus est Neapoli urbe Italiae florentissima pridie Idus Septembbris an. 1702 ex praenobilibus parentibus Angelo Sarnelli Dvnasta Oppidi Ciorani , et Catharina Scoppa ; biduo a nativitate sacro est ablutus baptismate, et quinque nominibus auctus, quorum prima fuere ianuarius , Maria, Franciscus. Parentes pia et diligenti institutione puerum imbuerant, ut talis evaderet qualis deinde compertas et iudicatus est. Piae institutionis fructus illico in puerο apparuere ; etenim , ut testatur P. Iosephus Dandi, a pueritia devotioni et virtutibus christianis adipiscendis deditus erat ; modestus ita ut nec in sorores, nec in matrem oculos levaret; obediens parentibus, atque mortificat ioni addicetus, nam fructibus ultro se privabat, et si aliquando a patre domi aliqua pararetur recreatio et solatium, domo subinde egrediebatur ne recreationibus et conversationibus interesse cogeretur.

Cum annos pubertatis attigisset, constituit mundo valēdicere, et Societati Iesu nomen dare; alia a patre prohibitus, domi coepit eas virtutes impensius coleie, quas tutius et liberiū in coenobio se exercitum speraverat. Quare a jocis et iuvenum coetibus alienus diu precibus vacabat, et cum illi : e-rarum studiis tempus necessarium impendisset, Ecclesiam ptebat, atque coram SS. Eucharistiae Sacramento in genua provolutus, Deum obsecrabat ut sibi viam ostenderet, qua tu-tissime aeternam salutem consequeretur. Suadente patre iuris-prudentiae operam dedit, et licet iuvenis, in causis tamen agendis negotiisque forensibus pertractandis non exiguum laudem est consecutus; attamen inter eiusmodi negotia *quotidie Missam audiebat, SS. Sacramentum quotidie visitabat in Ecclesia S. Francisci Xaverii, quam ita frequentare solitus erat ut aut ibi, aut domi certe r operiretur ab iis qui eum quaerebant.*

interea augescente charitate consuevit in nosocomiis infirmos visitare, iisque inservire; atque ibi a S. Alphonso de Ligorio agnitus, intellexit se ad maiora vocari. Hinc abiepto forensi habitu, clericales vestes induit mense Septembri 1728. Anno 1729 Convictores nomine ingressus est convictum Clericorum quem Neapoli fundaverat Matthaeus Ripa, ut ibi iuvenes edoceret, quos Sacerdotio auctos deinde in Sinicum imperium mitteret evangelii disseminandi causa, atque ipsi S. Alphonso auctor fuit ut illuc secum ingredetur. Dei famulus ibi toto pectore rerum divinarum studiis vacavit, aliisque sodalibus vitae austeritate et charitatis fervore exemplo fuit ; quoties vero egrediebatur, vel pueros catechesim christianam edocebat, vel nosocomia visitabat, ut aegrotis auxilia, solatia, et monita salutis praeberet.

Mense Aprilis 1730 clericali tonsura insignitus est, indeque pietatem auxit ; servatisque temporum interstitiis, ac spiritualibus exercitiis praemissis, anno 1732 Sabbato post Pentecosten Sacerdotalem dignitatem obtinuit.

Novus Presbyter zelo domus Dei inflammatus et animarum salutis procurandae percupidus cum sociis Missionum Apostolst ||<"v. um Napoli institutarum ad sacras excusiones ex ~.\

et vitiis grassantibus, lasci viae praesertim, bellum asperrimurrt indixit; nulla ipsi erat quies vel mora; praedicabat, tota die fidelium confessiones excipiebat, excepto praedicationis tempore , parco admodum victu utens ; atque deinde pauperibus et senibus in Hospitiis detentis suam charitatem impertivit , et eodem tempore ad infirmos et ad triremes damnatos vontitabat, ut spiritualia et temporalia subsidia iis subministraret.

Sed enim praecipuum optimi Sacerdotis studium ad pueros et adulescentulos conversum erat, quibus saepe circumdatus apparebat, ut eos fidem, pietatem, mores et officia edoceret. Imo quo id melius praestaret, piam init societatem cum quibusdam egregiis presbyteris, quos inter S. Alphonsus eminebat ; ex hoc autem coetu prodiit opus longe beneficium plebeculæ instituendæ; nam nedum viri ecclesiastici, sed et pii saeculares in opus vocabantur cum ingenti puerorum et adolescentulorum fructu.

Dum ita Sarnellius in vinea Domini strenue atque inde sinenter operaretur, accidit ut S. Alphonsus fundamenta Congregationis SS. Redemptoris iaceret ; eumque maximas tunc contradictiones patientem acriter defendit: atque demum ipse met institutæ Congregationi nomen dedit an. 1733, S. Episcopo se totum addixit, et tria vota nuncupavit, quarto de perseverantia adiecto.

Maius tamen aliquid pro novo Instituto praestare voluit, curans ut in oppido paternae ditionis Collegium fundaretur ; quod effecit a patre non minus, quam ab Andrea fratre pienissiino adiutus.

interea partim ob infirmam valetudinem , partim ob extantlatos labores, veniam Superioribus concedentibus, Neapolim reversus est, quam videns funesta et malesana lue correptam propter meretrici am labem, quae late et impune grassabatur, nefando vitio totis viribus bellum indixit; et Deo benedicente, iifestum illum scortorum gregem partim ad bonam frugem revocavit, partim ex regia urbe ejectum ac profligatum felicititer vidit.

Instituto autem de virtutibus eius examine, repertum ex

intiuiciis testimentiis est, in eo *fidem* praecellentissimam fuisse tum propter amplitudinem atque extensionem cognitionum , quas de ea adipisci curabat ; tum propter maiorem firmitatem ac certitudinem, qua eas tenebat, tum propter impensiorem devoutae voluntatis effectum, quo eas complectebatur; ex quo factum est ut indesinenter in sacris Scripturis meditaretur, coelestem inde haustam doctrinam in christianum populum effundere satageret, SS. Eucharistiae Sacramentum continuo adoraturus accederet, atque saepissime mente et affectu in Deum raperetur.

Spem vero in eo eximiam atque firmissimam fuisse ostendit quod, ad tramites doctrinae traditae a Benedicto XIV De Beat, et Can. Sanctorum lib. 3. cap. 23. n. 16. dicente: *Habitus spei inclinat ad sperandum ultimum finem, id est ad Deum ipsum videndum, et eo fruendum; secundarium autem ad speranda concomitantia praedictum finem, hoc est media et auxilia ad illum obtinendum necessaria;* Dei famulus et directe ad Deum tanquam ultimum finem, in quo conquiesceret, intendebat, et media et auxilia temporalia ab eo se assecuturum sperabat ; contendebat enim veluti importunissima impedimenta mundana omnia , natalia sua praenobilia, commoditates divitiasque familiares ; nihil confidens in filiis hominum, imo ab iis contemptus, reiectus, irrisus, et divino tantum innixus praesidio magnas atque arduas res est aggressus , gravesque sustinuit labores, quamvis valetudine infirmus et viribus destitutus.

Circa vero *charitatem* quae omnium virtutum maxima et potissima est, quippe tota vis et ratio christiana sanctitatis et perfectionis in illa continetur, observatum est, in eo spectatissimam fuisse tum erga Deum, tum erga proximum; fuit enim in ipso singularis vitae innocentia , et diligens legum divinarum observantia , mundo insuper propter Deum valedixit , ac postea votis nuncupatis de evangelicis consiliis servandis, totum se divino famulatu addixit ; numquam seipsum quaesivit, vel quae sua essent, sed unice divinam voluntatem et divinam gloriam spectavit, et quidquid virium, querendis opum habebat impedit, ut peccati regnum deleretur, et omnes

Deum diligenter. Ex quo divinae charitatis ardore, sive evangelia legens, sive preces faciens, tantam obortarum lacrymarum vim fundebat ut lectionem precationemve intermittere cogeretur. Saepe etiam suspiriis et iaculariis precibus sese exserebat interna charitas qua aestuabat, ita ut aliquando inscius per monasterii claustra incederei, brachiis extensis, oculis in coelum defixis, atque suspiria et gemitus ciens.

At tessera et lapis sydius verae et minime fucatae sanctitatis est charitas in proximum; eam vero ita Sarnellius exercuit, ut non modo integrum vitam in ea colenda impenderat; sed laboribus sacri ministerii pro salute fidelium exantlatis absuntus animam nobilissimam profuderit. Quum autem duo sint operum genera quibus haec charitas exercetur, (alia enim ad spiritum, alia ad corpus iuvandum pertinent) aequo assiduum, beneficium et insignem in utroque sese Dei famulus exhibuit.

Indefesso enim studio et cura incubuit ad imperitos catholicam doctrinam edocendos etiam antequam Sacerdotio initiatetur, et puellis non defuit paterna Servi Dei sollicitudo. Sollicite curavit ut Clerus ea doctrina et sanctimonia prae-staret, quae huius ordinis dignitatem et amplitudinem decent, adeoque optabat theologiae moralis academias institui, quarum regulas ipse designavit; sacris excolendis virginibus, gynaeceis et parthenotrophiis regendis, piis congregationibus civium illustrium moderandis, coetibus puerorum et puellarum ad pietatem informandis naviter operam impendit. Omne genus hominum industriam et effusam charitatem eius expertum est, ii vero prae ceteris qui in peccatis sordescunt; hos enim omni ope conatus est ad Deum revocare. Tots erat in modis per-vestigandis quibus animas lucrari posset, et fructum uberrimum hortando, suadendo, et concionando collegit, et in locis innumeris verbum Dei disseminavi!.

Quotquot vero concionibus suis excitarat et permoverat, eos in exedra confessionali Deo reconciliare sategit, in cuius munieris sanctissimi perfunctione labores ingentes et incredibilis sustinuit; in eoque tanti valebat ut scelestos insignes ad virtutem revocant.

Attainen in eiusmodi Servi Dei zeli < ffusione praecipuas sibi curas vindicarunt meretrices quae et seipsas perdunt aliosque quamplures ad peccandum alliciunt ; derelicti insuper atque ab urbibus remoti , utpote qui ope destituti miserentis Sacerdotis accessus eis maxime necessarius est; ad meretrices convertendas eleemosynas , sacras conciones , hortationesque adhibebat, pro iisque sublevandis non erubescet aliorum charitatem implorare. Pro illis vero qui procul ab oppidis degentes omni spirituali destituuntur auxilio, sacras missiones obibat nullique parcebat labori ut iis subveniret, illud frequenter repetens: *evangelizare pauperibus misit me;* eaque de causa Congregationem SS. Redemptoris amplexus est pro evangelizandis pauperibus, derelictis, et ab urbibus remotis. In his vero Apostolicis laboribus pro animarum salute congestis et in aliis charitatis operibus , quae brevitatis gratia praetermittimus , diu noctuque usque ad obitum Dei servus perseveravit.

Ex iis vero quae de Servi Dei praestantia in exercitio virtutum theologalium dicta sunt, quisque facilime intelligat quantopere etiam enituerii in excolendis virtutibus cardinalibus, aliisque adnexis. Nil mirum proinde si et ipsum S. Alphonsum laudatorem atque biographiam habuerit.

Mortis suae praescius decessit Dei famulus Neapoli die 30 Iunii 1744; aetatis suae 42, atque ad eius corpus biduo in Ecclesia propositum , suavemque spirans odorem tanta fuit populi frequentia ac devotio , ut certatim partes vestium , et ornamentorum sacerdotalium , quibus corpus induebatur caederent, et discerptas frustatim auferrent; vim proinde adhibere oportuit ut ille pietatis impetus coerceretur.

Peculiaris sepulcri locus in Sacello S. Andreeae Avellino Ecclesiae vulgo nuncupatae di S. Maria dell'aiuto ai Coltrala attributus fuit, et anno 1858 archiepiscopali auctoritate corpus rite recognitum in eodem loco repositum est.

Quae a Promotore fidei objecta sunt contra huius causae introductionem.

1. Hanc causam per 120 annos initam non esse, eo quod neque coaevi , nec qui illos consequuti sunt eam promoveri

dignam sint arbitrii; desunt enim nedum testes de vi^u, sed etiam probationes subsidiariae, eum e quatuor et viginti testibus qui ad examen vocati sunt, antiquior post saeculi dimidium a Servi Dei obitu lucem aspexerit; ceteri sint illo iuiores.

2. Hos insuper testes pati exceptionem quam vocant *affectionis*, cum sint vel consodales, vel amici, vel consanguinei Servi Dei, quique ad ferendum testimonium accesserunt ad comparandum sive Congregationi, sive familiae honorem.

3. Deesse veri nominis oralem traditionem de Servi Dei sanctitate, cum plerique testes affirment, se eum uti Sanctum habere coepisse ex lectione assidua devotorum librorum, quos ille typis evulgarat, minime vero eam accepisse a testibus de visu.

4. Demum Famam virtutum et miraculorum ven. Sarnelli communem seu in maiori parte populi, et late in diversis mundi partibus non fuisse diffusam, sed in una SS. Redemptoris Congregatione permansisse.

5. Neque obstacula deesse quae plane evertant Servi Dei heroicas virtutes.

(a) Ea enim pietatis opera, quae in adolescentia illum gessisse tradunt, omnino corruunt si consideretur, eum Sacramentum Confirmationis suscepisse anno vitae suae quarto supra vigesimum ineunte; proindeque et ad sacram Synaxim post illam aetatem accessisse deduci oportet.

(b) Inconstans in vitae Instituto amplectendo deinde fuit; nam primo Societatem Iesu ingredi cupiebat, a patre vero prohibitus advocati munus suscepit; eo post annos quatuordecim dimisso, habitum clericalem induit; anno deinceps 1729 Congregationem Missionum Sinensium ingressus est, sed accepta ibi clericali tonsura, octa--o mense vix praeterlapso, in paternam domum redivit ut sese dederet Congregationi Presbyterorum saecularium, sub invocatione Reginae Apostolorum Neapoli institutae.

Sacerdotio auctus ad Novam Congregationem SS. Redemptoris a S. Alphonso institutam ad volavit, ac tria religiosa vota ibi emisit, cui quartum adiecit de perseverando in Con-

gregatione. Et tamen hanc deseruit, Neapolim reversus est, ot ibi in statu presbyteri saecularis vita functus est.

(c) Neque voti paupertatis satis rigidus custos ; quandoquidem et una cum fratribus Patri item vel intentavi t vel intentare niinatus est, ut portionem substantiae quae sibi contingebat daret; quod de cetero ingerit etiam gravem et in honestam iniuriam parentibus; et morti proximus testamentum condidit, quo ad pias causas disposuisse constat de omnibus bonis suis. Num autem , et qua ratione hoc licite patraverit qui paupertatis voto obligabatur, penitus latet.

Ea quae praedictis animadversionibus reposita sunt.

Verum haec omnia disertissimis argumentis exclusit Advocatus :

Ad 1. enim respondit. Nullius animadversionem obiectam ponderis esse , cum compertum sit ex testimoniis ineluctabiles, Ven. Sarnellurn habitum uti Sanctum fuisse a coaevis testibus omni exceptione maioribus. S. Alphonsus de Ligorio *sodalem suum defunctum validum sibi patronum in coctis regnare existimavit*. Cardinalis Gersale Archiepiscopus Neapolitanus, audita Servi Dei morte, illacrymans dixit *Neapolis ei Ligorius Sanctum amisere, et Clerus Neapolitanus margaritam suam*. S, Alphonsus insuper biographiam illius absolvit plures prodigiosas gratias innuendo intercessione Servi Dei impetratas. Testes alii mediati ab immediatis se accepisse affirmarunt heroicas virtutes et sanctitatem, quibus servus Dei praefulgebat, ita ut aliqui ipsi S. Alphonso eum praeposuerat. Ergo non quod coaevi vel suppare Servi Dei causam indignantib[us] promoveri existimarint, sed quod Congregatio Ligoriana causam promovere et ad finem perducere sui Fundatoris debuerit, et statuam eius in Vaticana Basilica collocare ; quae opes Congregationis nonnihil extenuarant. His lamen non obstantibus documenta colligebantur ad introducendam Ven.. Sarnelli causam. Accedebat quod causa etiam provehenda erat Ven. Oerardi, erga quem incredibilia ferebantur fidelium studia in provinciis praesertim Italiae **i.** eridionalis propter prodigia quae per eius intercessionem patrata vulgarentur. Duplex itaque onus ab optima nec divite Congregatione erat sub undum ,

adeoque minus celeriter utramque causam procedere oportebat. Si autem ob has rationes causa Ven. Sarnelli proponi non poterat, et tamen documenta colligebantur, ut suo tempore proponeretur; ergo non quod eam iudicarent indignam promoveri, sed aliis de causis promotam non fuisse manifeste constat. De cetero praeter testes de visu et suppares adesse in casu probationes subsidiarias, quas esse admittendas docet Benedictus XIV. lib. 3. cap. 8. §. 4. ex actis luculenter constare.

Ad 2. Non omnes testes vel e gente Sarnelliorum, vel e Ligoriani Instituti Alumnis eorumque amicis fuisse delectos; neque exinde (dato etiam quod fuerint) repudiari posse eorum testimonium, quia ope illorum potissimum possunt et debent Servi Dei virtutes probari, et quia extranei minus idonei habentur ad res domesticas comprobandas. Nonne deinceps et ipsi inter alios homines et in media fori luce prout ceteri cives versantur, et possunt de iis quae viderunt vel audivere fidem facere? Numquid ne in aliis eiusmodi causis reiecta est testatio sociorum vel propinquorum? Nonne hi in causa nostra concordes sunt cum illis qui nec propinqui nec amici ven. Sarnelli fuere? Quanam ergo de causa repellri possunt? De cetero Benedictus XIV lib. 3. cap. 6. n. 11 ait: « Licet testes in his causis examinandi a iudicibus ordinariis vel delegatis interrogentur, an sint pie affecti erga Dei Servum vel Beatum, et eius exoptent beatificationem vel canonizationem: et licet, si affirmative respondeant, animadverti consueverit a fidei promotoribus eorum dictis fidem non esse deferendam, animadversio tamen haec semper a S. Congregatione reiecta fuit; praesumi siquidem nequit, testes ex eo solo piae mentis affectu rem, prout est, non esse relatueros, atque adeo unusquisque scit, exoptari a testibus, qui in his causis examinantur, beatificationem et canonizationem Servorum Dei et beatorum, dummodo eorum virtutes et miracula a Sancta Sede approbentur. »

Ad '3. Falsa esse omnino quae a Fidei promotore circa orationem traditionem de fama sanctitatis ven. Servi Dei obiiciuntur; nam testes concordi ore affirmant, ipsum ob famam sanctitatis ab obitu usque nunc *resplenduisse et resplendere tam*

Neapoli, tum alibi; hanc famam communem fuisse apud quemcumque personarum coetum fum Neapoli, tum in aliis locis; eam, volventibus annis, non imminui am sed crevisse.

Hanc vero famam non didicisse ex lectione librorum, quos servus Dei exaraverat, sed aliunde; scilicet et ex eo quod in vitam eius spectaverant, et ex quo id a testibus immediatis audiverant, et ex quo Neapoli praesertim fama eiusmodi constans erat tum apud Ecclesiae viros, tū m saeculo addictos. Miracula deinde, vel gratiae miraculosae non a Neapolitanis tantum sed etiam ab aliis aliarum civitatum et nationum incolis per Dei Servi intercessionem obtentae sunt; quare falsa etiam sunt, quae a fidei promotore quarto loco obiiciuntur.

5. Obstacula vero adducta nihil servo Dei nocere. Et ad

d) Quid S. Alphonso de Ligorio nocuit quod confirmationis Sacramento non anno 24 ut Sarnellus, sed anno 26 fuerit inunctus? Nam Neapoli haec est. salto;n tunc erat consuetudo, ut non modo vulgares homines, sed etiam p̄jroceres, cives ac forenses viri, quamc̄is pii, bonisque moribus imbuti confirmationis Sacramentum susciperent nonnisi adulti, et ad virilem aetatem perventi... quin inde illum vel minimum oriatur scandalum, ut testis omni maior exceptione fidem facit. Quare deductio quod post illam aetatem ad sacram synaxim accesserit per se corruit.

b) Nullimode vero servum Dei mutabilem et inconstant cm fuisse ex propositis observationibus deduci potest cum voluntatem sese Dei servitio consecrandi semper constanterque retinuerit; nam impeditus a patre quominus Societati Iesu nō men daret, si ad iurisprudentiam addiscendam sese convertit, horis quibus a negotiis forensibus liber erat, coram SS. Sacramento diu stans, Dominum exorabat ut viam sibi arripiendam ostenderet; quo vero magis divinum favorem sibi conciliaret, charitatem exercebat, frequens ad nosocomia ventitabat ut aegrotis ministraret; atque ibi Deus sine ambagibus suam voluntatem revelavit, ut ipse S. Alphonsus testatur; quare cum iuri studens didicisset, minores annis 25 fragile et infirmum habere iudicium, et multis captionibus suppositum, maioribus vero hac aetate id obiici non posse, hanc aetatem ingressus

habitum induit clericalem; in quo nulla certe inconstantia, sed firmitas animi plurima. Ceterum quis nescit, varias, multiplices ac mirabiles esse vias per quas Deus sapientissimus famulos suos ad eum statum perducit, in quo sanctitatis lumen pertingant[^] Si humanis criteriis aestimemus quae pro variis rerum adjunctis gessit B. Benedictus Iosephus Labre, quis illo videbitur in constantior? Et idem dicendum de plurimiis aliis sanctis qui vel a solitudinibus ad vitae genus negotiorum plenum rediere, vel a saeculari militia, vel a fide-reensi palaestra ad Ecclesiam deinceps advolarunt. Nonne demum eodem fere tempore, S. Alphonsus ratione simili se ad Clericatum comparaverat?

Quid vero de ceteris quae obiecta sunt? Cum in aedibus Congregationis sinensium degere instituit Dei famulus, minime eo intendit ut peculiarem statum capesseret, et certum vitae genus institueret; nam iuxta testium depositiones illuc se contulit ut in solitudine melius se ad Clericalem statum amplexendum disposeret.

Quod si Dei servus an. 1730 in paternam domum redi vit, ut se dederet Congregationi presbyterorum saecularium Apostolicarum missionum, optime fecit. Nam Clericus iam evaserat, nec opus amplius ei erat ut se Clericatu praepararet; oportebat exercitium suscipere, eaque re nihil aptius quam missionum Apostolicarum Congregationem ingredi. Haec vero non erat ad instar religiosae familiae, quae votis nuncupatis in una domo coalescit, sed erat coetus virorum Apostolicorum, qui in Ecclesia Cathedrali neapolitana sese congregabant, qua de causa nihil vetabat, ut qui in sinensium Collegio Convictor fuisset huic coetui adscriberetur. Idipsum vero egerat S. Alphonsus quin inde inconstantiae arguatur.

Sed deinceps Congregationem Ligorianum ingressus est. Quid inde? Dei servitio strictius sese mancipare voluit etiam nuncupatione votorum. Et haec in onstantia dicenda est, an potius animi firmitas totum se Deo consecrandi? Quod si deinceps Neapolim reversus est, non quia a sodalitio Ligorio desciverit, non cum electus fuerit, sed quia ei necesse fuit Neapolim sese conferre tum ob infirmam valetudinem,

imi! ut iis operibus attenderet quae perficienda suscepereat, quaeque praesentiam eius exige! ant, S. Alphonso teste: reversus est autem Neapolim de consilio suae conscientiae moderatoris, qui tunc erat ipse S. Alphonsus.

Quomodo vero dici potest Sarnellum non fuisse ad mortem usque evangelicae paupertatis rigidum custodem, quando constat et omnia sua pauperibus distribuisse, et ob hanc praeclaram virtutem ab ipso S. Alphonso commendatum? Sed nonne Patri litem intentava, vel intentare minatus e*t? minime, id enim ex documentis extantibus non constat. Testamentum demum condidit, et condere potuit, eo quod ipsae Ligorianae familiae Constitutiones id ei ultiro facere concidebant; condidit autem ad tramites eorum quae Constitutiones predictae praecipiebat: nulla igitur paupertatis infracido.

Quibus visis atque maturae consideratis a S. Rituum Congregatione sequens Decretum editum fuit.

DECRETUM

**"Fo)p ilitana bōitineationis et e inoniz^tionis Ven Servi Dei
Januarii Mariae Sarnelli Sacerdotis e Congregatione SS. Eedemtoris.**

Nonis Iulii anni 1870 quum Sanctissimus Dominus Noster PIUS Papa IX., benigne induisent, ut de Duilio Signaturae Commissionis Introductionis Causae Sèrvi Dei IANUARII MARIAE SARNELLI praefati ageretur in Congregatione SS. Rituum Ordinaria absque interventu et voto Consultorum, licet non elapso decennio a die praesentationis Processus Ordinarii in actis SS. Rituum Congregationis, et scriptis eiusdem Servi Dei non perquisitis et examinatis, Emus et Rmus D. Card. Aloisia-. Bilio huiu* Causae Ponens, ad instantiam Rmi P. Brixii Queloz, Procuratoris Generalis Congregationis SS. Redemptoris, et Postulatoris huius Causae, attentis litteris postulatoriis plurium Virorum Ecclesiastica praesertim dignitate illustrium, in Ordinariis SS. Rituum Comitiis ad Vaticum hodierna die coadunatis, sequens Dubium dis utien-

dum proposuit , nimirum: *An sit signanda Commissio introductionis huius Causae in casu et ad effectum de quo agitur ?*

Et Sacra eadem Congregatio, omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati S. Fidei Promotore, rescribendum censuit: *Affirmative, seu signandam esse Commissionem, si Sanctissimo placuerit.* Die 28. Novembris 1874.

Facta postmodum rie praemissis Sanctissimo Domino Nostro PIO Papae IX. per infrascriptum Secretarium fideli relatione , Sanctitas Sua sententiam S. Congregationis ratam habuit et confirmavit, propriaque manu signavit Commissionem Introductionis Causae Ven. Servi Dei IANUARII MARIAE SARNELLI praedicti. Die 3. Decembris anno eodem.

C. EPISCOPUS OSTIEN. ET VELITERN. CARD. PATRIZI

S. R. C. PRAEF.

Loco) Sigilli.

D. Bartolini S. R. C. Secretarius.

DECRETUM

**Pragen, confirmationis cultus ab immemorabili tempore praestiti
Servae Dei Agneti Filiae Prèmislai Otto cari Bohemorum Regis
ordinis Clarissarum beatae nuncupatae.**

In Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis hodierna die ad Vaticanum habitis per me subscriptum Cardinalem eidem Sacrae Congregationi Praefectum et Causae Ponentem proposito Dubio «*An sententia lata a Rmo D. Ordinario Archidioecesos Pragensis super Cultu ab immemorabili tempore praestito Servae Dei Agneti praefatae, seu super casti excepto a Decretis sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu et ad effectum de quo agitur?*» Emi et Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi omnibus maturo examine perpensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, rescribendum censuerunt «*Affirmative*». Die 28 Novembris 1874.

Quibus per infrascriptum Secretarium Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. fideliter relatis, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae Congregationis ratum habuit et confirmavit Die 3. Decembris Anno eodem.

C. EPISCOPUS OSTIEN. ET VELITERN. CARD. PATRIZI
S. R. C. PRAEF.

L. * S.

jP. Bartolini S. R. C. Secretarius.

DECRETUM

**Nullius seu Sublaque[^] Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi
Dei Fr. Fr-neisci a Ghisone Clerici Professi Ordinis Minorum
S Francisci do Observantia.**

in Causa Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci a Ghisone praefati quum agi deberet in Congregatione Sacrorum Rituum Ordinaria de Validitate omnium Processuum in eadem Causa constructorum ad instantiam R. P. Fr. Bernardini "a Cryptis Castri Sacerdotis Professi et Postulatoris Generalis Causarum Beatificationis et Canonizationis Servorum Dei Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, Emus et Rmus D. Cardinalis Aloisius Bilio Causae Ponens in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitiis hodierna die ad Vaticanum habitis sequens proposuit Dubium, nimirum « *An constet de Validitate Processuum tam Apostolica quam Ordinaria Auctoritate constructorum, Testes sint rite ac recte examinati; ac iura producta legitime compulsata in casu et ad effectum de quo agitur?* »